Protocolo: 2018000150823

‘
PREFEITURA DE ELDORADO DO SUL

RESULTADO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 45/18: Serviço de poda, supressão, transplante, recolhimento e
destinação final dos resíduos vegetais
Proposta classificada e vencedora: BIOGÊNESE ARBORIZAÇÃO URBANA SUSTENTÁVEL – Valor Total R$ 536.000,00.

Secretaria do Meio Ambiente

Protocolo: 2018000150827

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL
Ata de Registro de Preços nº 34/2018 Pregão nº 46/2018: Serviço de manutenção de veículos.
Propostas classificadas e vencedoras: DAIANE OLIVEIRA DE LIMA ME e VINISCAR AUTOPEÇAS EIRELI – Valor Total R$
973.660,00 - Vigência até 05.09.19.
.

Secretaria dos Transportes e Trânsito

MUNICÍPIO DE ESTEIO
Protocolo: 2018000150874

ERRATA I - REF. TOMADA DE PREÇOS N. 06/2018 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 6928/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESTEIO, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que foi feita a seguinte
alteração no edital epigrafado, referente a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL
E MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE REVITALIZAÇÃO DOS ACESSOS DA FUNDAÇÃO DE SAÚDE SÃO CAMILO COM
EXECUÇÃO DE ACESSIBILIDADE, PAISAGISMO, IMPLANTAÇÃO DE MOBILIÁRIO URBANO E COBERTURA COM ESTRUTURA
METÁLICA NA EMERGÊNCIA - SMDUH”:

1. Altera-se o Anexo VI do Edital – Termo de Referência – Planilha Orçamentária:
A) item 2.2:
onde se Lê:” DEMOLIÇÃO DE CONCRETO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO”

Leia-se: “DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSA, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO (ESP=5,00cm)”, sem
alteração de quantitativos, e custo unitário.

B) acrescenta-se à planilha orçamentária, o item 2.8, com a seguinte redação:
Item 2.8 “ TRANSPORTE EM VIA PAVIMENTADA, CARGA E DESCARGA DE ENTULHO UTILIZANDO CAMINHÃO
BASCULANTE 6,0M3 /16T (ATÉ 12Km) ((R$1,10x12)+(R$1,63)), QUANTITATIVO DE 92,00m3, valor unitário de R$ 14,50 e
valor total com BDI de R$ 1.770,08”

2. O valor total da obra passa a ser R$ 316.477,40(trezentos e dezesseis mil, quatrocentos e setenta e sete reais e quarenta
centavos), alteram-se, portanto, os itens 1.4 e 9.6 do Edital.
3. Nos termos do art. 21, § 4º da Lei Federal 8666/93, a data para o recebimento da documentação e proposta da licitação supra,
fica PRORROGADA para até às 13hs30min do dia 21 de setembro de 2018.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2018000150877

Processo Licitatório nº 135/2018. Concorrência nº 01/2018. CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DE
PROPOSTAS. Objeto: Concessão para serviços de exploração, administração e operacionalização do Sistema de
Estacionamento Rotativo Remunerado, com sistema POS (Point Off Service - Emissor de E- tíquete ou créditos pré-pagos de
estacionamento) nas vias deste município, na quantidade estimada de 900 vagas, conforme Lei Municipal 4.494/2018. O
Prefeito de Frederico Westphalen, Sr. José Alberto Panosso, torna público aos interessados, que no dia 11 de setembro de
2018, às 09:00 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, sito à, Rua José Cañellas, nº 258, Centro, serão abertos os
envelopes de Propostas Financeiras das empresas, BR Parking Estacionamentos Ltda e É Só Parar – Tecnologia e Serviços
Ltda, habilitadas na Concorrência nº 01/2018. Demais informações e a integra da documentação de análise e julgamento dos
recursos administrativos referente a fase de habilitação, podem ser acessados através do endereço: www.fredericowestphalen-
rs.com.br. 04/09/2018. José Alberto Panosso- Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Quarta-feira, 5 de Setembro de 2018 216Diário Oficial